Договор № ……
об отчуждении исключительного права на произведение

	г. Москва
	«….» …….. 2010 г.

……….., далее «Автор», с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Редакция журнала «ЗАКОН», именуемое в дальнейшем «Издательство», в лице генерального директора Белоусова А.В., действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Автор передает Издательству исключительное право на литературное произведение – статью «……» (далее – «Произведение») в полном объеме, а Издательство обязуется уплатить Автору предусмотренное п. 2 Договора вознаграждение.
2. За передачу исключительного права, указанного в п. 1 Договора, Издательство обязуется в течение 45 дней с момента подписания Договора выплатить Автору единовременное вознаграждение в размере ….. (…..) рублей. С суммы указанного вознаграждения удерживаются налоги в размере и в порядке, установленном законодательством.
3. На момент подписания Договора текст Произведения предоставлен Автором Издательству по электронной почте. Издательство приобретает исключительное право на Произведение с момента подписания Договора.
4. Автор обязан заблаговременно, до истечения срока, указанного в п. 2 Договора, предоставить Издательству правильно заполненную карточку автора по форме, утвержденной Издательством. Издательство не несет ответственности за просрочку выплаты вознаграждения, если просрочка вызвана непредоставлением или предоставлением неверно или неполно заполненной карточки автора.
5. Автор гарантирует свое авторство на Произведение, соблюдение прав третьих лиц при создании Произведения, принадлежность Автору исключительного права на Произведение в момент заключения Договора, а также достоверность содержащихся в Произведении фактических сведений.
6. В случае несоблюдения условий, предусмотренных п. 5 Договора, Автор обязан выплатить Издательству неустойку в двукратном размере вознаграждения, указанного в п. 2 Договора.
7. Все споры по настоящему договору рассматриваются в суде по месту нахождения Издательства.
Подписи сторон
	Автор
Ф.И.О.:__________________________________________

________________________________________________
Место жительства: ​​​​​​​​​​​_______________________________

________________________________________________

Подпись ________________

	Издательство

Общество с ограниченной ответственностью «Редакция журнала «ЗАКОН»

129226, г. Москва, ул. Вильгельма Пика, д. 3, стр. 2

ОГРН 1057749680625

ИНН 7717548523 КПП 771701001

Банковские реквизиты:
р/с 40702810800011181633 в ЗАО «ЮниКредит Банк», г. Москва, БИК044525545,  к/с 30101810300000000545
Генеральный директор

Подпись __________________ /Белоусов А.В./

                                  м. п.